
Stránka 1 (celkem 40) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
   Z á p i s 

z 15. schůze Rady města Strakonice 
konané 17. května 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

___________________________________________________________ 
 
Přítomni: 5 členů RM 

Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

Omluveni:  Mgr. B. Hrdlička – starosta  
  p. J. Hrdlička – člen RM 
 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                        Usnesení č. 808/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
                                                                   Usnesení č. 809/2023 – č. 841/2023  
2. Odbor školství  

 Dotační program města Strakonice na podporu kultury v roce 2023 a Zápis z 2. 
jednání Komise pro kulturu ze dne 12.04.2023 

                      Usnesení č. 842/2023 
 Letní putovní kino ve Strakonicích 

                      Usnesení č. 843/2023 

 Zpravodaj města Strakonice – dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo č. 2015-00385 
                      Usnesení č. 844/2023 

 Česká pošta, s. p. – výpověď smluv 
                      Usnesení č. 845/2023 

 Objednávky odboru školství za duben 2023 
                      Usnesení č. 846/2023 

 Záštita starosty města Strakonice – SH ČMS – OSH Strakonice 
                    Usnesení č. 847/2023 

 Základní škola Povážská Strakonice – žádost o souhlas s přijetím věcného daru 
                      Usnesení č. 848/2023 

 Individuální dotace – Pauza Strakonice, z. s. 
                      Usnesení č. 849/2023 

 Výše úplaty za předškolní vzdělávání 
                      Usnesení č. 850/2023 

 Stanovisko města Strakonice k navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků 
v základní škole a k zápisu místa poskytovaného vzdělávání nebo školských 
služeb Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Strakonice, Plánkova 
430 
                      Usnesení č. 851/2023 

 Žádost o spolupráci při organizaci celosvětového Mírového běhu ve Strakonicích 
                      Usnesení č. 852/2023 

 Osobní příplatek paní XX, ředitelky Mateřské školy Školní Strakonice  



Stránka 2 (celkem 40) 
 

                      Usnesení č. 853/2023 
3. Odbor rozvoje 

 Zápis z 2. jednání Komise pro rozvoj osad ze dne 20.04.2023 
                      Usnesení č. 854/2023 

 Pořízení územní studie D9 
                     Usnesení č. 855/2023 

 Schválení aktualizace Seznamu investičních priorit MŠ a ZŠ v rámci Místního 
akčního plánu vzdělávání III 
                      Usnesení č. 856/2023 

 Souhlas s realizací Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání IV 
                  Usnesení č. 857/2023 

4. Odbor dopravy 

 Zápis z 3. jednání dopravní komise Města Strakonice ze dne 18.04.2023 
                      Usnesení č. 858/2023 

5. STARZ Strakonice 
 Výpůjčka SK Fight Pro na Rock klub 

                      Usnesení č. 859/2023 
6. Tajemnice 

 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění pracovnělékařských služeb 
                      Usnesení č. 860/2023 

7. Mateřská škola U Parku 

 Žádost o souhlas s přihlášením do výzvy č. 02_22_002 Šablony I OP JAK 
                      Usnesení č. 861/2023 

8. Útvar interního auditu 

 Prominutí smluvní pokuty ze smlouvy - Veřejnoprávní smlouva o zajištění 
veřejné služby v přepravě cestujících v aglomeraci Strakonic 
                   Usnesení č. 862/2023 

9. Mateřská škola Čtyřlístek 
 Žádost o schválení přihlášení do výzvy č. 02_22_002 Šablony I OP JAK 

                     Usnesení č. 863/2023 
10. Odbor finanční 

 Rozpočtová opatření č. 33 – 37 
                      Usnesení č. 864/2023 

 MŠ Holečkova – použití IF (konvektomat) 
                      Usnesení č. 865/2023 

 JHK – poskytnutí dotace 
                      Usnesení č. 866/2023 

 Nucený přechod účastnických cenných papírů na společnosti Teplárna 
Strakonice, a.s. na město Strakonice – zařazení dalších bodů na program valné 
hromady společnosti  
                      Usnesení č. 867/2023 

 Nucený přechod účastnických cenných papírů na společnosti Teplárna 
Strakonice, a.s. na město Strakonice – Příkazní smlouva a Smlouva o vinkulaci 
vkladu 
                     Usnesení č. 868/2023 

11. Městská policie 

 Objednávky městské policie za duben 2023 
                      Usnesení č. 869/2023 



Stránka 3 (celkem 40) 
 

12. Odbor životního prostředí 

 Objednávky OŽP za měsíc duben 2023 
                      Usnesení č. 870/2023 

13. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 Přijetí daru  
                      Usnesení č. 871/2023 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Dodávka konvektomatu pro MěÚSS 
Strakonice 2023“ 
                      Usnesení č. 872/2023 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Dodávka vysokootáčkových praček a 
průmyslových bubnových sušičů pro MěÚSS Strakonice 2023“ 
                      Usnesení č. 873/2023 

14. Šmidingerova knihovna Strakonice 

 Žádost o souhlas s výsadbou Šmidingerovy aleje 
                     Usnesení č. 874/2023 

15. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka obchodní 
společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem Raisova 274, 
Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.4/2023 ze zasedání Dozorčí rady 
Technických služeb Strakonice s.r.o., které proběhlo dne 11.05.2023 v kanceláři 
ředitele společnosti  
                     Usnesení č. 875/2023 

16. Místostarosta 

 Žádost o schválení veřejnoprávní smlouvy na výkon části přenesené působnosti 
mezi městem Strakonice a městem Vimperk 
                     Usnesení č. 876/2023 

 SWOT analýza – komise dopravy 
                     Usnesení č. 877/2023 

17. Městské kulturní středisko Strakonice 

 Nájmy/výpůjčky majetku PO MěKS 
                     Usnesení č. 878/2023 

 Zrušení usnesení č. 4784/2010 (152/4)  
                     Usnesení č. 879/2023 

 Zrušení usnesení č. 0148/2014 (5/13) 
                     Usnesení č. 880/2023 

 Zrušení usnesení č. 1376/2015 (35/13) 
                     Usnesení č. 881/2023 

                  
15. schůzi Rady města Strakonice zahájil místostarosta Ing. Rudolf Oberfalcer ve 14:30 
hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 4 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost.  

Usnesení č. 808/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
  



Stránka 4 (celkem 40) 
 

1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Mgr. Nejdlová, Ing. 
Švehla. 

1) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Rekonstrukce 
NTL na STL Strakonice, ul. Strojařů, Povážská – III. etapa“  
Žadatel: EG.D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
Usnesení č. 809/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 

I. Revokuje 
usnesení č. 416/2023 ze dne 08.02.2023. 

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o věcném 
břemeni pro uložení distribuční soustavy - STL plynovod a přípojky do pozemků v 
majetku města Strakonice p. č. 320/1, 320/364, 320/367, 320/369, 320/386, 320/410, 
320/412, 320/413, 320/414, 320/70, 609/1, 636/1, vše v k. ú. Přední Ptákovice v 
souvislosti s projektovou přípravou stavby „Rekonstrukce NTL na STL Strakonice, ul. 
Strojařů, Povážská – III. etapa“ za částku dle usnesení č. 3229/2022 ze dne 
13.07.2022, tj. 1.090.918 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba 
DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – STL plynovod a přípojky na Zatížené nemovitosti a za účelem jejího 
provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat distribuční soustavu na Zatížené nemovitosti. Věcné břemeno 
bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na Zatížené 
nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě 
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemku v majetku města Strakonice distribuční soustavou bude 
vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Záruční doba a odpovědnost za škody a sankce: 
Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravované komunikaci, je budoucí oprávněná 
povinna závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna v 
termínu stanoveném na základě dohody obou smluvních stran. V případě, že k dohodě 
nedojde ve lhůtě 5-ti pracovních dnů, pak bude závada odstraněna v termínu, který 
stanoví písemně budoucí povinný, jako dobu přiměřenou s ohledem na charakter 
závady, rozsah závady a s ohledem na klimatické podmínky. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je budoucí oprávněná povinna uhradit 
budoucímu povinnému smluvní pokutu. Výše smluvní pokuty činí 5.000 Kč za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vad. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění energetického zařízení je patrné z přiloženého 



Stránka 5 (celkem 40) 
 

situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
Definitivní úprava povrchů a další podmínky: 

- Veškeré dotčené povrchy budou opraveny v rozsahu dle výkresu „Schéma 
definitivních úprav – návrh z jednání 29.03.2023“, který bude přílohou smlouvy. 

- Veškeré dotčené asfaltové komunikace budou přeasfaltovány opět z asfaltové 
směsi. Rýhy v asfaltové komunikaci budou zaříznuty řezačem spár. Spára mezi 
stávajícím a novým asfaltovým krytem bude zalita asfaltovou emulzí. Výše 
zmíněný výkres bude nedílnou součástí smlouvy. 

- Komunikace ze žulových kostek v ulici Nad Školou bude uvedena do původního 
stavu včetně vzoru mozaiky. 

- Stávající asfaltové nájezdy budou uvedeny do původního stavu 
- Dotčené zpomalovací práhy budou uvedeny do původního stavu. 
- Při výkopu v dlážděných plochách bude dlažba v šíři výkopu odstraněna, 

předláždění bude provedeno v šíři výkopu zvětšené z obou stran min. o 50 % 
šíře výkopu. Poškozené dlaždice budou vyměněny za nové. V případě potřeby 
budou srovnány nebo nahrazeny stávající obruby. 

- Dlážděná komunikace na pozemku p. č. 320/386 v k. ú. Přední Ptákovice bude 
uvedena do původního stavu včetně žulové mozaiky. 

- Chodník na pozemcích p. č. 320/367 a p. č. 320/369, vše v k. ú.  Přední 
Ptákovice bude předlážděn v celé šíři.  

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

- Dle Obecně závazné vyhlášky města Strakonice č. 3/2009 o místních poplatcích, 
je stanovena sazba za užívání veřejného prostranství výkopových prací za každý  
i započatý metr2 i započatý den 2 Kč. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

2) Úprava parkování na místní komunikaci v ulici Holečkova, Strakonice 
Usnesení č. 810/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Úprava parkování na místní komunikaci 
v ulici Holečkova, Strakonice“. 

II. Ukládá 
majetkovému odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné zakázky v 
souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice. 
  



Stránka 6 (celkem 40) 
 

3) MŠ Lidická, čp. 625, Strakonice – rekonstrukce sociálního zařízení jižní a 
západní pavilon 
Usnesení č. 811/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 

s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice na realizaci 

akce „MŠ Lidická, čp. 625, Strakonice – rekonstrukce sociálního zařízení jižní a západní 

pavilon“ v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: 

1. XX  

2. Montima s.r.o. Pivovarská  104/23 , Vimperk, IČ: 28085094 
3. PROTOM Strakonice, s. r. o., Písecká 290, Strakonice, IČO: 43841252 

4. VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČ: 26101262 

5. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., Komenského 373, 386 01 Strakonice, 

IČ: 45023522 

6. PRIMA, a. s., Raisova 1004, Strakonice, IČO: 47239743 

II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek „MŠ Lidická, ČP. 625, Strakonice – rekonstrukce 
sociálního zařízení jižní a západní pavilon“. 

III. Schvaluje 
to, že výzva nebude uveřejněna na www stránkách města Strakonice v souvislosti s 
možností přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky na realizaci 
stavby: „MŠ Lidická, ČP. 625, Strakonice – rekonstrukce sociálního zařízení jižní a 
západní pavilon“. 

IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  

2. člen: p. Jaroslav Horejš 

3. člen: Ing. Jana Narovcová 

4. člen: p. Dušan Kučera 

5. člen: XX 

náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 

1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 

2. náhradník: Mgr. Miroslava Nejdlová 

3. náhradník: Ing. Petr Zdeněk 

4. náhradník: p. Michal Bezpalec  

5. náhradník: paní XX 

V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 

administrací této veřejné zakázky. 

  



Stránka 7 (celkem 40) 
 

4) Projektová dokumentace – Mateřská škola Jezárky Strakonice 
Usnesení č. 812/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
realizovat zadávací řízení na výběr dodavatele pro podlimitní veřejnou zakázku na 
služby: „Projektová dokumentace - Mateřská škola Jezárky Strakonice“ v otevřeném 
řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.   

II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku: 
„Projektová dokumentace - Mateřská škola Jezárky Strakonice“. 

III. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  
2. člen: p. Jaroslav Horejš 
3. člen: Ing. Jana Narovcová  
4. člen: p. Dušan Kučera 
5. člen: Ing. Libuše Řeřábková 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: Mgr. Miroslava Nejdlová 
3. náhradník: Ing. Petr Zdeněk 
4. náhradník: Ing. Oldřich Švehla  
5. náhradník: XX 

IV. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky.  

V. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 

5) Odkanalizování lokality Ostrov – SO 03 Vodovod 
Usnesení č. 813/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 

I. Souhlasí 
s oslovením firmy Znakon, a.s., č.p. 44, 38601 Sousedovice, IČO 26018055, k podání 
nabídky na provedení opravy stávajícího vodovodního řádu včetně nové komunikace, 
a to z toho důvodu, že společnost již realizuje akci „Odkanalizování lokality Strakonice-
Ostrov“. 

II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy se společností Znakon, a.s., č. p. 44, 38601 Sousedovice, IČO 
26018055, na provedení opravy stávajícího vodovodního řádu včetně nové komunikace 
a cenu 870.667,46 Kč bez DPH, tzn. cena s DPH je 1.053.507,62 Kč, předpokládaný 
termín zahájení červen a dokončení červenec 2023.  

III. Pověřuje 
starostu města  podpisem příslušné smlouvy. 
  



Stránka 8 (celkem 40) 
 

6) Kontejnerové stání Stavbařů, 1. stanoviště 
Usnesení č. 814/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 
s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice na realizaci 
akce: „Kontejnerové stání Stavbařů, 1 stanoviště“, za podmínek a v rozsahu uvedeném 
ve výzvě těmto dodavatelům: 
1. PRIMA, akciová společnost, Raisova 1004, 386 01 Strakonice, IČ: 47239743 
2. SALVETE, spol. s r. o., Písecká 506, 386 01 Strakonice, IČO: 45023786 
3. ZNAKON, a. s., Sousedovice 44, 386 01 Sousedovice, IČ: 26018055 
4. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO: 
48035599 
5. VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČO: 26101262 
6. GARANTSTAV stavební Strakonice s.r.o., Řepice 138, 386 01 Řepice, IČO: 28148258 
7. TVInvest s.r.o., Jiráskova 163, 384 22 Vlachovo Březí, IČO: 27607721 
8. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., Komenského 373, 386 01 Strakonice, 
IČ: 45023522 
9. KDS - stavební s.r.o., Vrcovická 2230/11, 397 01 Písek, IČO: 28084136 
10. Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190, 339 01 Klatovy, IČO: 45357307 
11. STRABAG a.s., Za Nádražím 1735, 397 01 Písek, IČO: 60838744 

II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek „Kontejnerové stání Stavbařů, 1 stanoviště“. 

III. Schvaluje 
uveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice v souvislosti s možností 
přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky na realizaci stavby: 
„Kontejnerové stání Stavbařů, 1 stanoviště“. 

IV. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
1. člen:  Ing. Rudolf Oberfalcer  
2. člen:  pan Jaroslav Horejš 
3. člen:  Ing. Pavel Pivnička 
4. člen:  Ing. Jana Narovcová 
5. člen:  Ing. Radka Mrkvičková 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: pan Stanislav Mrkvička 
3. náhradník: Ing. Oldřich Švehla 
4. náhradník: Ing. Jaroslav Brůžek  
5. náhradník: pan Dušan Kučera  

V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 

administrací této veřejné zakázky. 
 



Stránka 9 (celkem 40) 
 

7) Veřejné osvětlení – cyklostezka ul. Písecká Strakonice 
Usnesení č. 815/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 
s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice na realizaci 
akce: „Veřejné osvětlení – cyklostezka ul. Písecká Strakonice“, za podmínek a v rozsahu 
uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: 

1. ELEKTROMONTÁŽE  Blatná, spol. s r.o. Ve Škalí 623,  388 01  Blatná 
2. UNIELEKTRO, s. r. o.,  Strakonice, Radošovice149, 386 01 Strakonice 
3. ELSTAV,  v. o. s.,  Strakonice, Hradební 329, 386 01, Strakonice  
4. ELEKTROSTAV, s. r. o., Strakonice, Písecká 283, 386 01 Strakonice 

II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek na realizaci akce „Veřejné osvětlení – cyklostezka ul. 
Písecká Strakonice“. 

III. Schvaluje 
uveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice v souvislosti s možností 
přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky na realizaci stavby: “Veřejné 
osvětlení – cyklostezka ul. Písecká Strakonice“. 

IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen:  Ing. Rudolf Oberfalcer  
2. člen:  pan Jaroslav Horejš 
3. člen:  Ing. Oldřich Švehla 
4. člen:  Ing. Jana Narovcová 
5. člen:  p. Michal Bezpalec 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: Ing. Pavel Pivnička 
3. náhradník: Mgr. Miroslava Nejdlová 
4. náhradník: p. Jaroslav Houska 
5. náhradník: p. Dušan Kučera  

V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 

  



Stránka 10 (celkem 40) 
 

8) Přehled objednávek majetkového odboru za duben 2023 
Usnesení č. 816/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
předložený Přehled objednávek majetkového odboru za duben 2023. 
 

9) Veřejná zakázka na projektovou dokumentaci: „PD REKONSTRUKCE 
DOMU KULTURY STRAKONICE – OSTATNÍ ETAPY“ - dodatek č. 2 
Usnesení č. 817/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2021-00486 mezi městem Strakonice a 
zhotovitelem projektové dokumentace – společností: DIR 007 s.r.o., se sídlem č.p. 6, 
386 01 Řepice, IČ: 27896463, na akci: „PD REKONSTRUKCE DOMU KULTURY 
STRAKONICE – OSTATNÍ ETAPY“, přičemž předmětem dodatku č. 2 bude následující:  
- rozšíření předmětu díla a navýšení ceny díla za rozšíření předmětu díla o 498.000,00 
Kč bez DPH, přičemž z toho činí: 
  - Nové zastřešení hlavního sálu        215.000,00 Kč bez DPH 
 - Fotovoltaická elektrárna a elektro-koncepce      123.000,00 Kč bez DPH 
 - Přístavba elektrorozvodny          75.000,00 Kč bez DPH 
 - Doplnění tepelného čerpadla          85.000,00 Kč bez DPH 
Původní cena dle SOD činí 4.980.000,00 Kč bez DPH, cena dle SOD a dodatku č. 2 činí 
5.478.000,00 Kč bez DPH. 
- úprava dílčích úhrad za dílčí plnění – dle Přílohy č. 9, která je přílohou materiálu č. 
15/01 pro jednání RM Strakonice dne 17.05.2023. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo. 
 
Ve 14,55 hod. přišla členka rady města Mgr. Marie Žiláková. 

 

10) Veřejná zakázka „Oprava komunikace Zvolenská, Strakonice“ – 
změnový list ZL 6 a dodatek č. 3 
Usnesení č. 818/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření změnového listu ZL 6 v rámci stavby: „Oprava komunikace Zvolenská, 
Strakonice“ realizované na základě uzavřené smlouvy o dílo č. 2022-00183 ze dne 
16.06.2022 mezi městem Strakonice a zhotovitelem stavby - společností ZNAKON, a. 
s., č. p. 44, 386 01 Strakonice, IČ: 26018055, přičemž předmětem změny ZL 6 bude 
následující: 
- navýšení ceny díla s ohledem na změnu ZL 6 - Dodatečně požadované stavební práce 
a doměrky o částku 290.316,78 Kč bez DPH, přičemž cena navrhovaných Změn 
záporných je – 357.922,42 Kč bez DPH a cena navrhovaných Změn kladných je 
648.239,20 Kč bez DPH. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné změny ZL 6.  



Stránka 11 (celkem 40) 
 

III. Schvaluje  
následné zařazení ZL 6 do dodatku č. 3 předmětné smlouvy o dílo č. 2022-00183. 

IV. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2022-00183 na realizaci veřejné zakázky: 
„Oprava komunikace Zvolenská, Strakonice“ mezi městem Strakonice a zhotovitelem 
stavby - společností ZNAKON, a. s., č. p. 44, 386 01 Strakonice, IČ: 26018055, přičemž 
předmětem dodatku č. 3 bude následující:  
- navýšení ceny díla s ohledem na schválený ZL 6, který je součástí dodatku č. 3, o 
částku 290.316,78 bez DPH, tzn. 351.283,30 Kč včetně DPH 21 %. Původní celková 
cena díla dle smlouvy, dodatku č. 1 a dodatku č. 2: 29.591.105,19 Kč bez DPH, tzn. 
35.805.237,28  DPH 21 %. Konečná celková cena díla dle dodatku č. 3: 29.881.421,97 
Kč bez DPH, tzn. 36.156.520,58 Kč včetně DPH 21 %. 

V. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo. 
 

11) Kanoistický klub Otava Strakonice z. s., IČ: 46668152, Radomyšlská 
522, 386 01 Strakonice – žádost o krátkodobé užívání pozemku  
Usnesení č. 819/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
z titulu majitele pozemku p. č. 317/1 v k. ú. Strakonice, obec Strakonice, krátkodobé 
a bezúplatné užívání předmětného pozemku za účelem parkování vozidel při závodech 
ve vodním slalomu. Užívání pozemku p. č. 317/1 v k. ú. Strakonice je povoleno ve 
dnech 30.06. – 02.07.2023 a 06.10. – 08.10.2023, pro Kanoistický klub Otava 
Strakonice z. s, IČ: 46668152, Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice.  
Vzhledem k tomu, že pozemek p. č. 317/1 v k. ú. Strakonice je součástí předmětu 
nájmu Nájemní smlouvy uzavřené mezi městem Strakonice a společností AGROKAT 
spol. s r.o., Krtská 55, 387 11 Katovice, je souhlas města Strakonice podmíněn 
souhlasem společnosti AGROKAT spol. s r.o. 
Tento souhlas nenahrazuje souhlas odboru dopravy MěÚ Strakonice.  
 

12) Spalovna – opětovné vyhlášení záměru    
Usnesení č. 820/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
opětovné vyhlášení záměru na rozšíření předmětu nájmu dle nájemní smlouvy 
uzavřené dne 21.12.2010 mezi původním vlastníkem FEZKO THIERRY a.s. (nyní Adient 
Strakonice s.r.o.) a společností RUMPOLD s.r.o., která na základě směnné smlouvy 
mezi společností Adient Strakonice s.r.o. přešla na město Strakonice jako nového 
vlastníka dotčených nemovitostí (předmětu nájmu), ve znění dodatků č. 1 a č. 2,  a to 
tak, aby odpovídal předmětu směny.  Předmětem nájmu má být pozemek parc. č. st. 
2179/2,  pozemek parc. č. 1762 a pozemek parc. č. 1763, včetně všech staveb na 
pozemcích umístěných, vše v kat. území Strakonice.   
Současně se opětovně vyhlašuje i záměr na prodloužení doby nájmu, a to do 
31.12.2039. 
 



Stránka 12 (celkem 40) 
 

13) Žádost o uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 821/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, sídl. 1. máje, 
Strakonice, o velikosti 2+1 a výměře 58,50 m2 s paní XX, přičemž smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení vždy o další 3 měsíce  
formou dodatku k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Součástí 
nájemní smlouvy bude ustanovení, že nájemce uhradí nájemné za bezesmluvní užívání 
předmětné bytové jednotky za období od 01.05.2023 do 31.05.2023. Nájemné a 
zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 
25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 
5.341 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána inflační doložka.  

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 

14) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 822/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, 
ul. Leknínová, Strakonice, o velikosti 2+kk a výměře 59,83 m2, s manželi XX, a to ke 
dni 31.05.2023. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody. 

 

15) Ukončení nájmu garážového stání v objektu Leknínová, Strakonice 
Usnesení č. 823/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření dohody mezi městem Strakonice a p. XX, jejímž předmětem bude ukončení 
nájmu garážového stání v objektu Leknínová, Strakonice, dle nájemní smlouvy č. 2019-
00387 uzavřené s městem Strakonice dne 06.11.2019, s tím, že nájemní poměr skončí 
ke dni 31.05.2023. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné  dohody.  
III. Schvaluje   
vyhlášení záměru na pronájem garážového stání v bytovém domě Leknínová na poz. 
p.č. st. 4100 v k.ú. Strakonice, s tím, že minimální výše nájemného je stanovena na 
300 Kč/měsíc za jedno garážové stání + DPH. 
  



Stránka 13 (celkem 40) 
 

16) Pronájem garážového stání v objektu Leknínová, Strakonice  
Usnesení č. 824/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na pronájem garážového stání v objektu v ul.  Leknínové ve 
Strakonicích, na poz. p. č. st. 4100 v k.ú. Strakonice,  s níže uvedeným žadatelem, za 
následujících podmínek:  
-  p. XX, nájemné ve výši  300 Kč/měsíčně  + DPH, nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Ve  smlouvě budou zapracovány 
smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za provedení změn a úprav předmětu nájmu bez 
souhlasu pronajímatele (za každé porušení), dále za neodstranění změn a úprav 
předmětu nájmu nájemcem po skončení nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta 
ve  výši 1.000 Kč za porušení předání předmětu nájmu po skončení nájmu ve stavu 
obvyklém běžnému opotřebení (za každý započatý den prodlení s předáním předmětu 
nájmu).  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy.  
 

17) Uzavření dodatku k nájemní smlouvě - spol. MP & MC CATERING s. r. o., 
se sídlem Tisová 115, Strakonice – pronájem bufetů na Plaveckém stadionu 
Strakonice 
Usnesení č. 825/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 2023-00063 uzavřené dne 04.03.2023 mezi 
městem Strakonice a spol. MP & MC CATERING s. r. o., se sídlem Tisová 115, 
Strakonice, jehož předmětem bude změna odst. 7. čl. III., a to tím způsobem, že tento 
odst. uvedený ve smlouvě, se ruší a nahrazuje se odst. tohoto znění: 
K nájemnému je nájemce povinen hradit náklady na služby spojené s nájmem a to 
následujícím způsobem: 
- voda (vodné, stočné) a elektrická energie - nájemce nebude hradit zálohy na tyto 
služby, náklady na tyto služby bude hradit čtvrtletně na základě faktury vystavené 
správcem objektu organizací STARZ Strakonice dle skutečného odběru (vodoměr, 
elektroměr), a to vždy do 20. dne měsíce následujícího po ukončení čtvrtletí (20. 4., 
20. 7., 20. 10. a 20. 1. následujícího kalendářního roku po ukončení posledního čtvrtletí 
roku předchozího).  
- odpad - paušální částka 2.000 Kč/ročně, nájemce uhradí tuto částku na základě 
faktury vystavené správcem objektu 1x ročně, vždy v měsíci listopadu.  
- vytápění - paušální částka v celkové výši 8.000 Kč rozdělená do 12 částek (11x 
666,66, 1x 666,74Kč), nájemce bude tuto částku hradit měsíčně na účet správce 
objektu na základě faktury vystavené správcem objektu.                 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušného dodatku. 
  



Stránka 14 (celkem 40) 
 

18) Výpůjčka nebytových prostorů – zámecký špýchar Strakonice 
Usnesení č. 826/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Strakonice a spolkem Draci Strakonice, z. 
s., se sídlem Sídliště 1. máje 1146, Strakonice, jejímž předmětem budou  prostory o 
výměře cca 225 m2 v 1. nadzemním podlaží objektu Zámeckého špýcharu Strakonice, 
na pozemku p. č. st. 5 v k. ú. Nové Strakonice, a to za následujících podmínek: 
- smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu neurčitou, výpovědní doba činí 3 měsíce, 
prostory budou využívány pro uložení dračích lodí a vybavení spolku, předmětem 
výpůjčky nebude dodávka energií do vypůjčených prostorů, vzhledem k tomu, že do 
výše uvedených prostorů není zajištěn přívod el. energie ani vody. Ve smlouvě bude 
zapracován závazek vypůjčitele, veškeré změny a úpravy předmětu výpůjčky provádět 
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon,  a se zákonem č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a po písemném souhlasu 
půjčitele města Strakonice. Vzhledem k tomu, že Zámecký špýchar je národní kulturní 
památka, na veškeré úpravy, včetně změny užívání, musí být vydáno závazné 
stanovisko Krajského úřadu Jihočeského kraje České Budějovice, odboru kultury a 
památkové péče. V případě udělení písemného souhlasu bude vypůjčitel provedení 
povolených  úprav konzultovat ještě před jejich provedením s investičním technikem 
města Strakonice.  Ve smlouvě budou zapracovány smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za 
provedení změn a úprav předmětu výpůjčky bez souhlasu půjčitele (za každé 
porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu výpůjčky vypůjčitelem po 
skončení výpůjčky (za každé porušení), smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za porušení 
předání předmětu výpůjčky po skončení doby výpůjčky ve stavu obvyklém běžnému 
opotřebení (za každý započatý den prodlení s předáním předmětu výpůjčky). Ve 
smlouvě bude zapracován rovněž závazek vypůjčitele, zajišťovat drobné opravy a 
běžnou údržbu předmětu smlouvy na vlastní náklady, s cílem udržovat předmět 
výpůjčky v řádném stavu tak, aby se jeho hodnota nesnižovala, a aby po celou dobu 
trvání této smlouvy zůstal předmět smlouvy alespoň ve stavu, v jakém byl vypůjčiteli i 
předán. Vypůjčitel bude na základě smlouvy oprávněn předmět výpůjčky (či jeho část) 
poskytnout do užívání třetím osobám pouze s písemným souhlasem půjčitele.  Prostory 
bude možné začít využívat až po jejich vyklizení, jelikož se v prostorech nachází 
spousta věcí, které je nutno vyklidit (starý textil, bedny od zeleniny, starý nábytek, skla 
apod.). Ve smlouvě bude zapracován závazek vypůjčitele prostorů, poskytnout aktivní 
pomoc při vyklizení špýcharu tím způsobem, že město Strakonice zajistí kontejnery na 
odpad včetně jejich odvozu a výpůjčitel zajistí vlastní vyklizení prostorů.  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

  



Stránka 15 (celkem 40) 
 

19) Uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 99-00041 – Základní umělecká 
škola, Strakonice, Kochana z Prachové 263 
Usnesení č. 827/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 99-00041 uzavřené dne 18.01.1996 
mezi  městem Strakonice  a Základní uměleckou školou, Strakonice, se sídlem Kochana 
z Prachové 263, jehož předmětem bude změna v úhradě nákladů za spotřebu vody 
v pronajatých prostorech v objektu Zámku čp. 1 ve Strakonicích, a to tím způsobem, 
že nájemce bude hradit za spotřebu vody přímo dodavateli/samostatné odběrné 
místo/, a to s účinností od 01.01.2023.  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušného dodatku. 
 

20) double shop s. r. o., Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4 – žádost   
o pronájem pozemku  
Usnesení č. 828/2023 (15/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parcelní číslo 1334/1 o výměře 
cca 47,5 m2 v katastrálním území Strakonice, za účelem zřízení a užívání tak zvané 
restaurační předzahrádky ke stávající provozovně Pizzerie Magic, Palackého náměstí, 
Strakonice. Jedná se o část pozemku v blízkosti morového sloupu.   
Nájemní smlouva bude uzavřena se společností double shop s. r. o. Jaurisova 515/4, 
Michle, 140 00 Praha 4.  
Cena nájmu činí 5.000 Kč ročně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, 
s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvého dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
Je-li výpověď dávána z důvodu neplacení nájemného po dobu delší než 1 měsíc, činí 
výpovědní  doba 1 měsíc. Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se  všech závazků nájemce 
k předmětu nájmu, využívat předmět nájmu včetně úklidu veškerého vybavení 
umístěného na předmětu nájmu každý den, pouze od  600do 2200 hodin, tj. že předmět 
nájmu nesmí být využíván v době  nočního   klidu  (2200 hodin – 600 hodin), využívat 
předmět nájmu pouze pro sjednaný účel, nepronajmout předmět nájmu bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele třetí osobě, udržovat předmět nájmu 
jakož i jeho bezprostřední okolí (včetně zimní údržby) v řádném stavu a dále je povinen 
odstranit následky tohoto porušení (uvést pozemek do pořádku), zcela vyklidit předmět 
nájmu při ukončení nájemního poměru a zcela vyklizený předmět nájmu předat 
pronajímateli ve stavu v jakém ho nájemce převzal, nevyklidí i nájemce předmět nájmu 
nejpozději ke dni ukončení nájemního poměru, dohodly se smluvní strany, že je 
pronajímatel oprávněn předmět nájmu vyklidit sám, a to na náklady nájemce, jsou 
stanoveny na výši 10.000 Kč za každý započatý den, v němž je tato povinnost 
porušena. Všechny smluvní pokuty sjednané dle této smlouvy jsou splatné do 14 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě. 
Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co 
do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.  



Stránka 16 (celkem 40) 
 

Smluvní strany jsou dále povinny vzájemně se informovat o změně své adresy uvedené 
ve smlouvě. Nebude-li takováto (i opakovaná) změna neprodleně písemně oznámena 
druhé smluvní straně, budou veškeré písemnosti související se smluvním vztahem 
doručovány na původní adresu uvedenou ve smlouvě, popř. na jinou naposledy 
uvedenou adresu. V případě, že bude i druhý pokus o doručení na poslední známou 
adresu bezvýsledný, má se za to, že bylo doručeno třetího dne následujícího po vrácení 
zásilky jako nedoručitelné zpět odesílateli.   
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

1) Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – informace          
o prodeji nemovitostí formou elektronické aukce 
Usnesení č. 829/2023 (15/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

vzít na vědomí informaci Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, o realizaci následujícího 
nemovitého majetku, které bude prováděno, a to formou elektronické aukce za 
účelem zjištění zájemce o koupi: 

 pozemek p. č. st. 3174 o výměře 26 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož 
součástí je stavba bez č. p./č. e. (jiná stavba) 

 pozemek p. č. 651/7 o výměře 374 m2 (zahrada) 
 spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/96 na pozemku p. č. 649/1 o výměře 558 

m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 

 spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/34 na pozemku p. č. 649/2 o výměře 450 
m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 

 spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/34 na pozemku p. č. 649/3 o výměře 116 
m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 

 spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/34 na pozemku p. č. 651/2 o výměře 2.907 
m2 (zahrada) 

vše v katastrálním území Strakonice. 
 

2) Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234, se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1 – nabídka části pozemku p. č. 1354/1 
v katastrálním území Strakonice 
Usnesení č. 830/2023 (15/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
neschválit podání žádosti o převod části pozemku p. č. 1354/1 v katastrálním území 
Strakonice v majetku Správy železnic, státní organizace, na níž se nachází komunikace. 
 

  



Stránka 17 (celkem 40) 
 

3) Objekt bývalé garáže na pozemku v k. ú. Strakonice – návrh na demolici  
Usnesení č. 831/2023 (15/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit demolici budovy bez čp/če – bývalé garáže na pozemku v k. ú. Strakonice. 
II. Doporučuje ZM 
schválit vyřazení této budovy z majetku města Strakonice.  
 

1) Restaurace Čezeta v objektu Mírová 831, Strakonice – zvážení možnosti 
pronájmu příspěvkovou organizací MěKS Strakonice 
Usnesení č. 832/2023 (15/1b) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 2012-448 ze dne 21.12.2012 mezi městem 
Strakonice a Městským kulturním střediskem Strakonice, jehož předmětem bude 
rozšíření předmětu výpůjčky dle uvedené smlouvy o následující prostory v objektu 
Mírová 831 ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 1015/1 a p. č. st. 1015/2 v k. ú. 
Strakonice, jejichž nájemcem byla od doby dokončení akce „Přístavba a stavební 
úpravy DK Strakonice“ do 28.02.2023  společnost Pivovar Strakonice 1649, a. s. 
(původně DUDÁK - Měšťanský pivovar Strakonice, a. s.), se sídlem Podskalská 324, 
Strakonice I, 386 01 Strakonice. 
- 1. nadz. podl. - prostory restaurace, baru, jídelny, varny (kuchyně), skladů, přípraven 
jídla a dalších souvisejících prostorů, chodeb, WC, dále jižní terasa a prostor 
manipulace, celková výměra NP je 404,3 m2 (podl. plocha interiér), výměra jižní terasy 
je 65,9 m2 a výměra  prostoru manipulace je 46,2 m2 (podlahová plocha exteriér celkem 
112,1 m2). 
- 2. nadz. podl. - prostory baru  o  výměře 11,91 m2, sklad nápojů o výměře 4,2 m2 a 
nákladní výtah     spojující 1. – 3. nadz. podl. 
- 3. nadz. podl. – prostory baru o výměře 10,76 m2 + nákladní výtah 
-  výčep ve staré restauraci o výměře 11 m2  (na akce typu plesy, koncerty atd.) 
-  sklep o celkové výměře 24,08 m2 (z toho manipulační sklep o výměře 19,08 m2 + 
box na sudy s pivem o výměře 5 m2).  
Celková výměra užívaných prostorů interiéru je 466,25 m2, podlahová plocha exteriér 
celkem je   112,1 m2.  
Předmět výpůjčky bude rozšířen s účinností od 01.07.2023. Předmětem výpůjčky je 
tedy pozemek p. č. st. 1015/1 v k. ú. Strakonice, jehož součástí je celá budova č. p. 
831 Mírová ve Strakonicích.   
   

 

Usnesení č. 833/2023 (15/1b) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
schválit předání movitého majetku města Strakonice v celkové pořizovací hodnotě 
5.416.355 Kč do správy příspěvkové organizace MěKS Strakonice, se sídlem Mírová 
831, Strakonice. Jedná se o majetek pořízený do objektu Mírová 831, Strakonice, 
v rámci přístavby a stavebních úprav Domu kultury Strakonice (vybavení restaurace 
„Čezeta“).   
 



Stránka 18 (celkem 40) 
 

2) Úprava usnesení RM - žádost spol. PASTERANITA s. r. o., se sídlem 
Vojtěšská 211/6, 110 00 Nové Město – Praha 1 
Usnesení č. 834/2023 (15/1b) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
úpravu usnesení RM Strakonice č. 472/2023 ze dne 22.02.2023, týkajícího se uzavření 
nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a spol. Pasteranita s. r. o., IČ 096 39 969, 
se sídlem Vojtěšská 211/6, 110 00 Nové Město – Praha 1, jejímž předmětem bude 
nemovitý a movitý majetek města, konkrétně se jedná o pronájem prostorů restaurace 
Čezeta v objektu Domu kultury Strakonice čp. 831 v ulici Mírová ve Strakonicích I, 
v kat. území Strakonice na pozemcích p. č. st. 1015/1 a p. č. st. 1015/2 v k. ú. 
Strakonice, vč. movitého majetku, nacházejícího se v těchto prostorech, přičemž 
změna bude spočívat ve změně doby nájmu z původně schválené doby neurčité na 
dobu určitou, a to od 01.03.2023 do 30.06.2023. Ostatní podmínky nájemní smlouvy, 
odsouhlasené výše uvedeným usnesením RM, zůstávají nezměněny.  
 

3) Prodej a převod movitého majetku - transportní banketové vozíky BW 11 
z MÚSS Strakonice  

Usnesení č. 835/2023 (15/1b) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice a Domovem pro seniory Chýnov, se  
sídlem Zámecká 1, 391 55 Chýnov, IČ: 750 11 204,  jejímž předmětem bude prodej 1 
ks transportního banketového vozíku BW 11  pořízeného v r. 2017 v pořizovací hodnotě 
á 81.584,25 Kč do MÚSS Strakonice  (Domov pro seniory Rybniční 1282, Strakonice),  
vozík bude prodán za kupní cenu 25.000 Kč. Ve smlouvě bude zapracován závazek 
kupujícího, a to uhradit veškeré náklady spojené s naložením a odvozem odkoupeného 
vozíku. V kupní smlouvě bude zapracováno výslovné prohlášení kupujícího, že se 
vzdává svých práv z vadného plnění, a to i pro případ, že dojde k poškození  vozíku při 
jeho nakládání a odvozu. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy.  
III. Bere na vědomí  
převod movitého majetku, konkrétně 3 ks transportních banketových vozíků BW 11 
pořízených v r. 2017 do MÚSS Strakonice,  do příspěvkových organizací města 
v souladu s usnesením Rady města Strakonice č. 1089/2005 ze dne 30.11.2005, tzn. 
předání uvedeného majetku do příslušných organizací v hodnotě 1 Kč/kus: 
- Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 – 1 ks vozíku Školní 
jídelna Jezerní 1280, Strakonice, 1 ks vozíku Školní jídelna Chelčického 555, Strakonice 
- Základní škola Strakonice, Dukelská 166 - 1 ks vozíku Školní jídelna Dukelská 166, 
Strakonice. 
 
4) Žádost o prodloužení ukončení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 836/2023 (15/1b) 
Rada města po projednání 

I. Revokuje 
usnesení RM č. 541/2023 ze dne 22.02.2023. 



Stránka 19 (celkem 40) 
 

II. Schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, 
v domě, ul. Leknínová, Strakonice, o velikosti 4+1 a výměře 100,19 m2, s paní XX a 
panem XX, a to ke dni 30.06.2023. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody.  
 

5) Žádost  o ukončení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 837/2023 (15/1b) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, 
v domě, U Sv. Markéty, Strakonice, o velikosti 3+1 a výměře 111,90 m2, s manželi XX, 
a to ke dni 30.06.2023. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody.  
 
6) Veřejná zakázka malého rozsahu „Automatická městská toaleta, 
Strakonice ul. Ellerova“- dodatek č. 1 
Usnesení č. 838/2023 (15/1b) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022-00374 na realizaci veřejné zakázky: 
„Automatická městská toaleta, Strakonice ul. Ellerova“ mezi městem Strakonice a 
zhotovitelem stavby - společností PRIMA, akciová společnost, Raisova 1004, 386 01 
Strakonice, IČ: 47239743, přičemž předmětem dodatku č. 1 bude následující:  
- navýšení ceny díla s ohledem na změnový list č. 1 a změnový list č. 1a o částku 
60.086,00 bez DPH, tzn. 72.704,06 Kč včetně DPH 21 %. Konečná celková cena díla 
dle dodatku č. 1: 2.281.234,00 Kč bez DPH, tzn. 2.760.293,14 Kč včetně DPH 21 %. 
Změnové listy jsou přílohou č. 4 materiálu č. 15/01b pro jednání RM dne 17.05.2023. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 
  



Stránka 20 (celkem 40) 
 

7) MŠ Šumavská 264 – modernizace vzduchotechniky  
Usnesení č. 839/2023 (15/1b) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení provedené hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky „MŠ Šumavská 264 – modernizace  vzduchotechniky ". 

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou KLIMEX - N vzduchotechnika, s.r.o., Na Vinici III. 549, 
335 01 Nepomuk, IČ: 26358344 za cenu 1.068.715,00 Kč bez DPH, tj. za celkovou 
cenu včetně DPH  1.293.145,15 Kč, termín plnění od 01.07.2023 do 25.08.2023. 
Předmětem smlouvy je realizace stavby „Šumavská 264 – modernizace 
vzduchotechniky“. 

III. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy na realizaci stavby „MŠ Šumavská 264 – 
modernizace vzduchotechniky “. 
 

8) Veřejná zakázka dle zákona č. 134/2016 Sb. na realizaci dodávky 
„Výměna oken ZŠ Dukelská čp. 166, Strakonice, hlavní budova - 
jihovýchodní strana“ 
Usnesení č. 840/2023 (15/1b) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhodnocení zadávacího řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci podlimitní 
veřejné zakázky na dodávky „Výměna oken ZŠ Dukelská čp. 166, Strakonice, hlavní 
budova - jihovýchodní strana“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

II. Rozhodla 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídku na realizaci podlimitní veřejné zakázky „Výměna 
oken ZŠ Dukelská čp. 166, Strakonice, hlavní budova - jihovýchodní strana“  a 
vybraným dodavatelem je firma XX za celkovou cenu 2.104.134,00 Kč bez DPH, tj. za 
celkovou cenu včetně DPH 2.546.002,14 Kč.   

III. Schvaluje 
za podmínky, že vybraný dodavatel předloží zadavatelem požadované doklady, 
uzavření smlouvy o dílo s firmou XX za celkovou cenu 2.104.134,00 Kč bez DPH, tj. za 
celkovou cenu včetně DPH 2.546.002,14 Kč, předpokládaný termín zahájení realizace: 
červenec 2023 a dokončení realizace: 23.8.2023. Předmětem smlouvy je realizace 
dodávky „Výměna oken ZŠ Dukelská čp. 166, Strakonice, hlavní budova - jihovýchodní 
strana“.  

IV. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy na realizaci dodávky „Výměna oken ZŠ 
Dukelská čp. 166, Strakonice, hlavní budova-jihovýchodní strana“. 
 

  



Stránka 21 (celkem 40) 
 

9) Veřejná zakázka na stavební práce: „Komunikace v lokalitě Jelenka“ – 
dodatek č. 1 
Usnesení č. 841/2023 (15/1b) 
Rada města po projednání  

I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky: „Komunikace 
DENIOS“ mezi městem Strakonice a fyzickou osobou podnikající XX, přičemž 
předmětem tohoto dodatku bude následující:  
- navýšení ceny díla s ohledem na tyto změny: 
Vícepráce: 
Rozšíření plochy komunikace z asfaltového recyklátu o 130 m2 - po konzultaci s 
autorským dozorem byla původně navržená komunikace v místě budoucího vjezdu pro 
společnost DENIOS s. r. o. rozšířena z důvodu úpravy vlečné křivky pro budoucí 
dopravní obsluhu. 

II. Schvaluje 
na základě změnového listu č. 1, navýšení finančního plnění v rámci stavby: 
„Komunikace DENIOS“ o částku 159.979 Kč bez DPH, tj. 193.574,59 Kč včetně DPH. 
Celková cena díla po navýšení finančního plnění činí 1.937.252,48 Kč bez DPH, tj. cena 
včetně DPH činí 2.344.075,50 Kč. 

III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.  
 

2. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Dotační program města Strakonice na podporu kultury v roce 2023 a 
zápis z 2. jednání Komise pro kulturu ze dne 12.04.2023 

Usnesení č. 842/2023 (15/2)    
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí  
Zápis z 2. jednání Komise pro kulturu ze dne 12. dubna 2023.  

II. Bere na vědomí  
hodnoticí tabulky Dotačního programu města Strakonice na podporu kultury v roce 

2023, opatření 1 - Podpora celoroční činnosti v oblasti kultury, opatření 2 – Podpora 

jednorázových kulturních akcí a projektů.  

III. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 46 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Mladé dudácké muzice, z. s., Sokolovská 983, 
386 01 Strakonice, IČO: 227 28 287 na podporu celoroční činnosti - nájemné 
zkušebních prostor, doprava souboru na vystoupení, údržba krojů, údržba a nákup 
hudebních nástrojů, nákup dalších potřeb pro provoz souboru.  

IV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 30 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Rodinnému centru Beruška Strakonice, z. s., 
Lidická 194, 386 01 Strakonice, IČO: 270 06 107 na podporu celoroční činnosti - 
energie (voda, teplo, elektřina), nájemné, propagace akcí.  



Stránka 22 (celkem 40) 
 

V. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 17 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Skupině historického šermu Vendetta, z. s., 
Šumavská 252, 386 01 Strakonice, IČO: 270 14 762 na podporu celoroční činnosti - 
nájemné a energie v pronajatých prostorách, nákup, oprava a údržba obuvi, kostýmů, 
zbraní a rekvizit, mycí, čistící a desinfekční prostředky pro úklid prostor a údržbu 
obuvi/kostýmů.   

VI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 15 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, panu XX na podporu celoroční činnosti 
Dechové kapely Nektarka - energie (elektrika, voda, teplo), propagace kapely v 
médiích, stolní a kapesní kalendáře, údržba a obnova krojů, nástrojů a prvků aparatury, 
zabezpečení zkoušek. 

VII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 5 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Jednotě Karla Havlíčka Borovského, z. s., 
Arch. Dubského 966, 386 01 Strakonice, IČO: 023 67 246 na podporu celoroční činnosti 
- pohřebné členů spolku, cestovné, kancelářské potřeby, fotodokumentace, květiny, 
tisk. 

VIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 30 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Tvůrčí skupině pokročilých při Divadelním 
spolku Čelakovský Strakonice, pobočný spolek, Tržní 1152, 386 01 Strakonice, IČO: 
174 98 601 na podporu celoroční činnosti - premiérové uvedení dvou nových inscenací 
+ nákup autorských práv, nákup a výroba kulis, rekvizit, kostýmů a doplňků, výroba 
zvukových a vizuálních efektů, propagace, výroba programů k premiérám, výroba 
plakátů, marketing, výdaje na představení, cestovné, nocležné, provozní náklady 
(nájemné, energie a služby), výroba a úprava webových stránek, poplatek za doménu, 
pořízení zvukové a osvětlovací techniky.  

IX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 40 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Loutkové scéně Radost Strakonice, z. s., 
Kosmonautů 1266, 386 01 Strakonice, IČO: 608 29 206 na podporu celoroční činnosti 
- realizace nové inscenace, provozní náklady spojené se sezonou (opravy kulis, loutek), 
světelná technika, technické vybavení (vybavení nových skladovacích prostor), 
vzdělávání členů souboru - účast na seminářích, nájemné a služby (energie, otop, 
voda, služby). 

X. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 40 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Prácheňskému souboru písní a tanců 
Strakonice, z. s., Mírová 932, 386 01 Strakonice, IČO: 606 50 427 na podporu celoroční 
činnosti - nájemné, pořízení a oprava lidových krojů, rekvizit a hudebních nástrojů, 
doprava na vystoupení a festivaly, materiální a technické vybavení.  

XI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 15 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na podporu celoroční činnosti RM 
Dance - nájemné, ušití a nákup tanečních kostýmů, nákup doplňků a rekvizit k 



Stránka 23 (celkem 40) 
 

choreografiím, nákup týmových oděvů (doplňků), taneční workshopy (externí lektoři), 
startovné na soutěže. 

XII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 25 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Římskokatolické farnosti Strakonice, Velké 
náměstí 4, 386 01 Strakonice, IČO: 650 16 963 na podporu celoroční činnosti - pořízení 
vybavení - lavice se stoly, tzv. pivní sety, stan, propagační stojany.  

XIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 30 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Divadelnímu spolku Čelakovský Strakonice, 
Mírová 831, 386 01 Strakonice, IČO: 625 19 751 na podporu celoroční činnosti - výdaje 
spojené s uvedením nové inscenace (kulisy, rekvizity, kostýmy, autorská práva), výdaje 
na následná představení (cestovné, nocležné, propagace), provozní náklady (nájemné, 
odměny režisérům). 

XIV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 25 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, MONKEYS Strakonice, z. s., Na Dubovci 140, 
386 01 Strakonice, IČO: 228 81 646 na podporu celoroční činnosti - zajištění 
profesionálních externích lektorů tance, obnovení tanečních kostýmů, na tréninkové 
prostory a obnovu tréninkového vybavení, nájmy včetně služeb (energie, vytápění). 

XV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 20 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, CTS Sluníčko Strakonice, z. s., Tržní 815, 386 
01 Strakonice, IČO: 228 71 365 na podporu celoroční činnosti - nájemné, energie, 
obnova a nákup kostýmů, nákup látek a doplňků, spolková trička, platby ostatních 
služeb, náklady na provoz a kancelářské potřeby, propagace, nákup materiálu a 
drobného majetku, platby lektorům, doprava, ceny do soutěží, startovné, ubytování. 

XVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 40 000 Kč Prácheňáček, z. s., Mírová 831, 386 
01 Strakonice, IČO: 650 53 800 na podporu celoroční činnosti - obnova krojového 
vybavení, pořízení rekvizit a údržba hudebních nástrojů, náklady na dopravu, výdaje 
spojené s letním soustředěním. 

XVII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 5 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, panu XX, na podporu celoroční činnosti 
hudební skupiny Herdek Filek - nájemné a energie. 

XVIII. Neschvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) paní XX na podporu celoroční činnosti - nájemné a 
energie, dovybavení pronajatých prostor (stoly, židle a úložné prostory), výtvarný 
materiál, propagace a prezentace činnosti - z důvodu omezených finančních prostředků 
v rozpočtu města.  

XIX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 17 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Skupině historického šermu Markýz ze 
Strakonic, Zámek 1, 386 01 Strakonice, IČO:   IČO: 265 25 208 na podporu celoroční 
činnosti - nájemné a energie, pořízení a oprava kostýmů, nákup střelného prachu a 
dalšího vybavení.  



Stránka 24 (celkem 40) 
 

XX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve snížené výši 20 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Taneční skupině Rozálie Strakonice, Tržní 
1152, 386 01 Strakonice, IČO: 269 92 019 na podporu celoroční činnosti - nájemné za 
pravidelné tréninky a prostor na tréninková soustředění skupiny a taneční semináře, 
platby za lektory a nájmy prostor při letní taneční škole, obnova a pořízení nových 
kostýmů, propagace.  

XXI. Neschvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) Českomoravskému svazu chovatelů poštovních holubů, 
z. s., místnímu spolku 0125, Strakonice, OS Prácheň, Heydukova 1091, 386 01 
Strakonice, IČO: 750 41 740 na podporu celoroční činnosti - doprava, pořízení 
závodních boxů, závodních čipů, gumiček a dalších komponentů, organizování 
okresních, republikových a celostátních výstav - z důvodu nesplněné podmínky 
povinných příloh žádosti.  

XXII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 2 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Jednotě Karla Havlíčka Borovského, z. s., 
Arch. Dubského 966, 386 01 Strakonice, IČO: 023 67 246 na zajištění akce Dětský den 
- na ceny pro děti.   

XXIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 2 500 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Rodinnému centru Beruška Strakonice, z. s., 
Lidická 194, 386 01 Strakonice, IČO: 270 06 107 na zajištění akce Mikulášská nadílka 
- na mikulášské balíčky, honoráře pro účinkující, propagaci akce.  

XXIV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 15 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Prostoru pro historii techniky, o. p. s., 
Kosmonautů 1241, 386 01 Strakonice, IČO: 281 46 654 na zajištění vzpomínkové 
motocyklové Soutěže Šumavou 2023 - na náklady spojené s měřením a 
vyhodnocováním celého závodu, výrobu jízdních karet, plakátů, startovních čísel, 
pronájmy prostranství, propagaci akce, webové stránky, cestovné organizátorů a 
odtahové služby při zajištění trati soutěže, výrobu ukazatelů trati, plakety pro jezdce, 
medaile a vítězné poháry, fotoslužby, webhosting. 

XXV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 4 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Starý 
Dražejov, Dražejov 38, 386 01 Strakonice, IČO: 671 51 647 na zajištění akce Dětský 
maškarní rej - na honorář za produkci dětské hudby, pronájem prostor, zajištění 
elektrotechniky k pořádané akci, výzdobu, materiální zajištění, dopravu (pohonné 
hmoty).  

XXVI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 5 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Starý 
Dražejov, Dražejov 38, 386 01 Strakonice, IČO: 671 51 647 na zajištění akce 
Rozloučení s létem pro děti - na honorář za produkci hudby, zajištění elektrotechniky 
k pořádané akci, materiální zajištění akce, dopravu (pohonné hmoty), zapůjčení grilu, 
palivo na opékání. 



Stránka 25 (celkem 40) 
 

XXVII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 3 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Starý 
Dražejov, Dražejov 38, 386 01 Strakonice, IČO: 671 51 647 na zajištění akce Setkání 
spoluobčanů Dražejova na Štědrý večer - na nákup vánočního stromu včetně kotvícího 
zařízení, materiální zajištění akce, dopravu (pohonné hmoty), vánoční ozdoby, 
prskavky, svíčky.  

XXVIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši  5 000 Kč Nadačnímu fondu Gaudeamus, 
Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb, IČO: 252 28 633 na zajištění Dějepisné soutěže 
studentů gymnázií České a Slovenské republiky - na nákup odborné literatury pro 
účastníky soutěže.   

XXIX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 8 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Stifterovu pošumavskému železničnímu 
spolku, Boubínská 17, 385 01 Vimperk, IČO: 600 96 616 na zajištění akce 130 let 
železniční tratě Strakonice - Vimperk - na úhradu jízd zvláštních historických vlaků v 
trati Strakonice - Vimperk a zpět.   

XXX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 5 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS – Okresnímu sdružení hasičů 
Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice, IČO: 632 93 234 na zajištění akce 
Požární ochrana očima dětí 2023 - na medaile a drobné ceny pro soutěžící.  

XXXI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 20 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Sunshine Cabaretu, z. s., Švandy dudáka 737, 
386 01 Strakonice, IČO: 228 38 759 na zajištění akce 14-15 minut z Ostrova - na 
honoráře pro zvukaře, kameramana a střihače. 

XXXII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 20 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění akce Slovoslet 2023 - na 
honoráře lektorů a umělců, ubytování lektorů, tisk a výlep plakátů, tisk programové 
nabídky, grafiku, pořízení fotografické dokumentace, administraci webu a sociálních 
sítí.  

XXXIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 10 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění Country dance festivalu 
Obrok - na honoráře pro účinkující, pronájmy prostor a propagaci. 

XXXIV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 5 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění akce Velikonoční dvorek 
- na honoráře pro účinkující a pronájem WC. 

XXXV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 13 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Základní umělecké škole, Strakonice, Kochana 
z Prachové 263, 386 01 Strakonice, IČO: 606 50 745 na zajištění akce Květnový 



Stránka 26 (celkem 40) 
 

koncert ZUŠ Strakonice - na pronájem nebytových prostor a poskytnutých služeb v 
MěDK Strakonice. 

XXXVI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 13 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Základní umělecké škole, Strakonice, Kochana 
z Prachové 263, 386 01 Strakonice, IČO: 606 50 745 na zajištění akce Adventní koncert 
ZUŠ Strakonice - na pronájem nebytových prostor a poskytnutých služeb v MěDK 
Strakonice. 

XXXVII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 6 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění akce Literárně hudební 
večery Pod Stolem - na honoráře pro vystupující, koordinátora.   

XXXVIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 2 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, panu XX, na zajištění akce Májová zábava - 
na hudební projekci.  

XXXIX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 2 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, panu XX, na zajištění akce Posvícenská zábava 
nejen pro místní - na hudební projekci.  

XL. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 20 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, panu XX na publikaci Přední Ptákovice a 
Podsrp (od samostatné obce po součást města) - na tisk a grafiku.  

XLI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 20 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Sunshine Cabaretu, z. s., Švandy dudáka 737, 
386 01 Strakonice, IČO: 228 38 759 na zajištění akce Korzo Velké náměstí - na 
pronájem stánků a nábytku, honoráře pro účinkující, odměnu za zajištění techniky, tisk 
a výlep plakátů, pronájem rostlin.  

XLII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 1 400 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění akce Střelecký den - na 
putovní pohár se štítkem a ceny útěchy pro 2. a 3. místo.  

XLIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 1 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění akce Mikuláš - na 
honoráře pro Mikuláše, anděla a čerta.  

XLIV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 1 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění akce Kulečníkový den - 
na putovní po    hár se štítkem a ceny útěchy pro 2. a 3. místo.  

XLV. Doporučuje ZM  
schválit poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 15 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, MONKEYS Strakonice, z. s., Na Dubovci 140, 



Stránka 27 (celkem 40) 
 

386 01 Strakonice, IČO: 228 81 646 na zajištění akce Václavská stage - na honoráře 
pro účinkující, zázemí pro vystupující a diváky, elektřinu, ozvučení, moderování.  

XLVI. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) paní XX na zajištění akce Zahájení adventu - na nákup 
plynu do balónků s přáním pro Ježíška - z důvodu omezených finančních prostředků 
v rozpočtu města.  

XLVII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 1 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění akce Mezinárodní den žen 
- na nákup květin pro ženy, výzdobu.  

XLVIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 1 500 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění akce Dětský maškarní 
karneval - na odměny pro děti při soutěžích, materiál na soutěže, rekvizity, malování 
na obličej.  

XLIX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 5 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na akci Dětský den - na odměny pro 
děti, zajištění akce.  

L. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 15 000 Kč Domu dětí a mládeže, Strakonice, Na 
Ohradě 417, 386 01 Strakonice, IČO: 606 50 834 na zajištění urban festivalu 
SouthRocks 2023 - na technické zajištění akce, honoráře umělců, materiál. 

LI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 1 500 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění akce Rozloučení s 
prázdninami - na odměny a medaile pro děti.  

LII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 1 500 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění akce Halloween, 
Lampionový průvod - na nákup věcí na zajištění akce, odměny pro děti.  

LIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 1 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění akce Tvoření s dětmi - na 
nákup materiálu na výrobu kraslic.  

LIV. Doporučuje ZM  
schválit poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 18 600 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, CTS Sluníčko Strakonice, z. s., Tržní 815, 386 
01 Strakonice, IČO: 228 71 365 na zajištění akce Dance show Strakonice - na 
materiálně-technické zajištění, honoráře pro účinkující, moderátora, kapely, lektory, 
zdravotní službu, pronájem prostor, dopravu, ubytování, pitný režim, propagaci, trička 
pro účinkující a pořadatele, upomínkové předměty a ceny. 

LV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 5 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Prácheňáčku, z. s., Mírová 831, 386 01 



Stránka 28 (celkem 40) 
 

Strakonice, IČO: 650 53 800 na dopravu při společném koncertu souborů Ondrášek a 
Prácheňáček ve Frýdku-Místku – Potkali se.  

LVI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 5 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Prácheňáčku, z. s., Mírová 831, 386 01 
Strakonice, IČO: 650 53 800 na dopravu na Krajské přehlídce dětských folklorních 
souborů 2023 v Českých Budějovicích.  

LVII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 9 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, panu XX na zajištění akce Koncert kapely 
Scéna - na honoráře členů kapely, propagaci, vyhotovení a výlep plakátů. 

LVIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 7 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, panu XX na natočení hudebního klipu kapely 
XX - na filmařské a zvukové práce. 

LIX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 10 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, Taneční skupina Rozálie Strakonice, Tržní 
1152, 386 01 Strakonice, IČO: 269 92 019 na účastnické poplatky, startovné a dopravu 
při Mistrovství ČR v country tancích a cloggingu dětí ve Znojmě. 

LX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 5 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, paní XX na zajištění akce Dětský den - na 
skákací hrad, pěnu nebo obří nafukovací koule v bazénu, odměny pro děti, pomůcky 
pro uspořádání soutěží (opičí dráhu, bublifuk, terč, luk a šípy, vodní pistoli), honorář 
za malování na obličeje a honorář za show.  

LXI. Schvaluje   
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 15 000 Kč, z důvodu omezených 
finančních prostředků v rozpočtu města, panu XX na křest CD kapely Nixon Lads - na 
mix a mastering CD, výrobu nosičů a motivů. 

LXII. Schvaluje 
uzavření předmětných veřejnoprávních smluv. 

LXIII. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných veřejnoprávních smluv. 
 

 Letní putovní kino ve Strakonicích 
Usnesení č. 843/2023 (15/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
předloženou nabídku pana XX o možnosti promítání letního putovního kina ve 
Strakonicích. 
II. Schvaluje 
možnost promítání Putovního kina ve městě Strakonice bez finanční účasti města. 
  



Stránka 29 (celkem 40) 
 

 Zpravodaj města Strakonice – dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo č. 2015-
00385 

Usnesení č. 844/2023 (15/2) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo č. 2015-00385 uzavřené dne 25.09.2015 se 
společností Regionální vydavatelství, s. r. o., K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9, IČO: 
27846717, jehož předmětem je jazyková korektura textů poskytnutých objednatelem 
za celkovou cenu 100 Kč/1 graficky zpracovaná strana příslušného vydání, bez DPH, 
tzn. cena se navyšuje o částku 1 200 Kč bez DPH měsíčně, tedy celková cena díla za 
měsíc je 25 700 Kč, bez DPH, a to počínaje vydáním červenec 2023.   

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo 2015-00385.  
 

 Česká pošta, s. p. - výpověď smluv 
Usnesení č. 845/2023 (15/2) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
ukončení smluv: smlouva č. NB 338/07 o dodávce prací a služeb v oblasti 
automatizovaného zpracování dat, Smlouva: Režim předávání datových souborů k 
automatizovanému podání poštovních poukázek B číslo odesílatele 030080, Smlouva:  
Režim předávání datových souborů k automatizovanému podání poštovních poukázek 
B číslo odesílatele 030082  mezi Městem Strakonice a Českou poštou, s. p. ke dni 
22.05.2023. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné výpovědi. 
 

 Objednávky odboru školství za duben 2023 
Usnesení č. 846/2023 (15/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Seznam objednávek odboru školství za duben 2023. 
 

 Záštita starosty města Strakonice – SH ČMS – OSH Strakonice 
Usnesení č. 847/2023 (15/2) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
udělení záštity starosty města Strakonice nad soutěží Okresní soutěž dobrovolných 
hasičů v kategorii mužů a žen dne 03.06.2023 v areálu Na Sídlišti.  
 
  



Stránka 30 (celkem 40) 
 

 Základní škola Povážská Strakonice  – žádost o schválení přijetí   
věcného daru 

Usnesení č. 848/2023 (15/2) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
přijetí věcného daru Základní školou Povážská Strakonice ve výši 25.000 Kč od dárce 
paní XX, jehož předmětem je pískoviště včetně ochranné plachty a hry pro žáky do 
školní družiny. 
 

 Individuální dotace – Pauza Strakonice, z. s.  
Usnesení č. 849/2023 (15/2) 
Rada města po projednání 

I. Nedoporučuje ZM 
schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 60 000 Kč kapele Pauza Strakonice, z. 
s., Máchova 901, 386 01 Strakonice, IČO 06773001 na uspořádání kulturní akce – 
Pauza slaví 35 let dne 29.07.2023 v Panské zahradě z toho důvodu, že žádost náleží 
do Dotačního programu města Strakonice na podporu kultury v roce 2023, jehož 
finanční prostředky byly již rozděleny.   

 

 Výše úplaty za předškolní vzdělávání  
Usnesení č. 850/2023 (15/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání: 
MŠ U Parku, Strakonice, Plánkova 353 Kč 255 
MŠ Strakonice, A. B. Svojsíka 892 Kč 405 
MŠ Strakonice, Lidická 625 Kč 330 
MŠ Holečkova Strakonice Kč 360   
MŠ Spojařů Strakonice Kč 335 
MŠ Školní Strakonice Kč 440 
MŠ Strakonice, Šumavská 264 Kč 320 
MŠ Čtyřlístek, Strakonice, Holečkova 410 Kč 390 
   
Částka je stanovena pro období od 1. září 2023 do 31. srpna 2024. 
 

 Stanovisko města Strakonice k navýšení nejvyššího povoleného počtu 
žáků v základní škole a k zápisu místa poskytovaného vzdělávání nebo 
školských služeb Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, 
Strakonice, Plánkova 430 

Usnesení č. 851/2023 (15/2) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navýšení celkové kapacity Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy Strakonice, 
Plánkova 430 - základní školy ze 140 na 160 žáků, navýšení kapacity oboru 79-01-C/01 
Základní škola z 80 na 100 žáků a zápis nového místa poskytovaného vzdělávání nebo 
školských služeb na adresu Svatopluka Čecha 1324, 386 01 Strakonice - základní škola 
s kapacitou 20 žáků od 01.09.2023. 



Stránka 31 (celkem 40) 
 

 Žádost o spolupráci při organizaci celosvětového Mírového běhu ve 
Strakonicích  

Usnesení č. 852/2023 (15/2a) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí  
žádost o účast a spolupráci při organizaci celosvětového Mírového běhu ve Strakonicích 
ve dnech 15.-16. června 2023.  

II. Schvaluje  
spolupráci při organizaci akce formou propagace ve Zpravodaji města, na FB a 
webových stránkách města Strakonice a zajištění trasy s doprovodem městské policie.  
 

 Osobní příplatek paní XX, ředitelky Mateřské školy Školní Strakonice 
Usnesení č. 853/2023 (15/2a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
osobní příplatek paní XX, ředitelky Mateřské školy Školní Strakonice, od 1. června 2023,  
dle přílohy uložené na odboru školství. 
II. Ukládá 
odboru školství zajistit splnění výše uvedeného usnesení. 
 
3. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. arch. Slámová. 

 Zápis z 2. jednání Komise pro rozvoj osad ze dne 20.04.2023 
Usnesení č. 854/2023 (15/3) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
Zápis z 2. jednání komise pro rozvoj osad ze dne 20.04.2023. 
 

 Pořízení Územní studie D9 
Usnesení č. 855/2023 (15/3) 
Rada města po projednání 

I. Souhlasí 
s pořízením Územní studie D9. 

II. Ukládá 
odboru rozvoje zajistit pořízení Územní studie D9. 

III. Souhlasí 
s částečnou úhradou nákladů ve výši 50% na pořízení Územní studie D9 od žadatele o 
pořízení předmětné studie, výše podílu Města Strakonice je stanovena na 42.500 Kč. 
 

 Schválení aktualizace Seznamu investičních priorit MŠ a ZŠ v rámci  
Místního akčního plánu vzdělávání III 

Usnesení č. 856/2023 (15/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
aktualizaci Seznamu investičních priorit ZŠ a MŠ zřizovaných městem Strakonice v 
rámci Místního akčního plánu vzdělávání III pro programovací období 2021 – 2027. 
 



Stránka 32 (celkem 40) 
 

 Souhlas s realizací  Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání IV 
Usnesení č. 857/2023 (15/3) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s realizací projektu Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání IV pro územní obvod 
ORP Strakonice prostřednictvím MAS Strakonicko, z.s., Palackého náměstí 1090, 386 
01 Strakonice, IČ: 266 60 121, v rámci výzvy č. 2 OP Jan Ámos Komenský č. 
02_23_017 Akční plánování v území. 

II. Souhlasí  
se zapojením základních a mateřských škol zřizovaných městem Strakonice do přípravy 
a realizace Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání IV ORP Strakonice. 

III. Pověřuje 
starostu města Mgr. Břetislava Hrdličku podpisem dokumentů v souvislosti s žádostí o 
financování realizace Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání IV prostřednictvím 
MAS Strakonicko, z.s. 
 
4. Odbor dopravy 

 Zápis z 3. jednání dopravní komise Města Strakonice ze dne 
18.04.2023  

Usnesení č. 858/2023 (15/4) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Zápis z 3. jednání dopravní komise konané dne 18.04.2023. 
 

5. STARZ Strakonice 

 Smlouva o výpůjčce SK Fight Pro na Rock klub 
Usnesení č. 859/2023 (15/5) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce s SK Fight Pro Strakonice, z.s., jejímž předmětem je 
výpůjčka nebytových prostor v 1. a 2. NP budovy bez č.p. na pozemku parc. č. st. 3613 
v k.ú. Strakonice (Rock klub) na dobu určitou od 01.05.2023 do 30.04.2031 ( z důvodu 
vstupní investice klubu Fight Pro ve výši cca 500.000 Kč, kde se předpokládá během 
těchto 8 let amortizace nakoupeného inventáře). 
II. Ukládá  
organizaci STARZ Strakonice uzavřít smlouvu o výpůjčce na dobu určitou od 01.05. 
2023 do 30.04.2031. 
 

6. Tajemnice 

 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění pracovnělékařských 
služeb 

Usnesení č. 860/2023 (15/6) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění pracovnělékařských služeb dle zákona č. 
372/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, č. 
2013-00287, uzavřené dne 23.05.2013 mezi městem Strakonice na straně jedné a 



Stránka 33 (celkem 40) 
 

poskytovatelem pracovnělékařských služeb panem XX, na straně druhé, přičemž 
předmětem dodatku je změna platebních podmínek v čl. V odst. 1 smlouvy tak, že 
pracovnělékařské prohlídky budou hrazeny ve výši 500 Kč za jednu prohlídku na 
základě faktury vystavené čtvrtletně poskytovatelem pracovnělékařských služeb. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění pracovnělékařských 
služeb č. 2013-00287. 
 

7. Mateřská škola U Parku 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Žádost o souhlas s přihlášením do výzvy č. 02 22 002 Šablony I OP JAK  
Usnesení č. 861/2023 (15/7) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s přihlášením Mateřské školy U Parku, Strakonice, Plánkova 353 do výzvy MŠMT 
č.02_22_002 Šablony I OP JAK. 
 
8. Útvar interního auditu 

 Prominutí smluvní pokuty ze smlouvy - Veřejnoprávní smlouva o 
zajištění veřejné služby v přepravě cestujících v aglomeraci Strakonic 

Usnesení č. 862/2023 (15/8) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
prominout smluvní pokutu ze smlouvy – Veřejnoprávní smlouva o zajištění veřejné 
služby v přepravě cestujících v aglomeraci Strakonic (č. 2022-547) – uzavřené mezi 
městem Strakonice a Jihočeským krajem, a to v celkové výši 2.000 Kč. 
 

9. Mateřská škola Čtyřlístek 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Žádost o schválení přihlášení do výzvy č. 02 22 002 Šablony I OP JAK  
Usnesení č. 863/2023 (15/9) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
přihlášení Mateřské školy Čtyřlístek, Strakonice, Holečkova 410 do výzvy MŠMT 
č.02_22_002 Šablony I OP JAK. 

 

10. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Šochmanová. 

 Rozpočtová opatření č. 33 – 37 
Usnesení č. 864/2023 (15/10) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
RO č. 33 ve výši 6.885,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Holečkova Strakonice na realizaci projektu „My v tom Jihočechy nenecháme I“.  
Hlavním cílem programu je podpora školní a mimoškolní zájmové činnosti dětí a 
mládeže, školního stravování a aktivit dětí pobírajících příspěvek na péči (např. 
handicapovaných dětí). 



Stránka 34 (celkem 40) 
 

Rozpočtová skladba příjmy 1305 – 0000 – 4122 ÚZ 480 

 výdaje 1305 – 4341 – 5336 ÚZ 480 

 

RO č. 34 ve výši 683.349,00 Kč 
Průtoková neinvestiční účelová dotace pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Strakonice, Šumavská na realizaci projektu v rámci Operačního projektu Jan Amos 
Komenský (OP JAK). 

Rozpočtová skladba příjmy 1310 – 0000 – 4116 ÚZ 33092 

 výdaje 1310 – 3113 – 5336 ÚZ 33092 
    

RO č. 35 ve výši 143.038,24 Kč 
Doplatek dotace ze SR na pokrytí výdajů spojených s konáním volby prezidenta ČR 
v roce 2023. O uvedenou částku bude sníženo použití prostředků minulých let. 
 
Rozpočtová skladba příjmy 99 – 0000 – 4111 ÚZ 98008 
 výdaje 8115  

    

RO č. 36 ve výši 103.980,00 Kč 
Neinvestiční příspěvek ze SR na hospodaření v lesích za účelem obnovy, zajištění a 
výchovy lesních porostů do 40 let věku. 
Rozpočtová skladba příjmy 700 – 0000 – 4116 ÚZ 29031 

 výdaje 700 – 1032 – 5xxx ÚZ 29031 

    

RO č. 37 ve výši 165.000,00 Kč 
Přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu výdajů městské policie z položky 
modernizace vozového parku na pořízení digitálního převaděče. Jeho instalací dojde 
k lepšímu pokrytí rádiové sítě po celém městě a přilehlých obcí, dále umožní 
spolehlivou komunikaci ručních, mobilních nebo dispečerských radiostanic (vysílaček).  
 
Rozpočtová skladba výdaje 5311 – xxxx + 

 výdaje          5311 – 6123 - 

   

 MŠ Holečkova, Strakonice – použití IF (konvektomat) 
Usnesení č. 865/2023 (15/10) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
použití investičního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola Holečkova Strakonice 
v celkové výši 359.000,00  Kč na pořízení konvektomatu do školní jídelny. Na nákup 
investice má organizace schválenou částku 307.000 Kč, na základě poptávkového řízení 
činí pořizovací cena konvektomatu 359.000 Kč. Současný konvektomat byl pořízen 
v roce 2000, jeho funkčnost je značně omezena, celková oprava zařízení je 
nerentabilní.     
 

 Jihočeská hospodářská komora – poskytnutí dotace 
Usnesení č. 866/2023 (15/10) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Jihočeské hospodářské komoře ve výši 50.000 Kč (slovy padesát 
tisíc korun českých) na podporu podnikatelského prostředí na Strakonicku v roce 2023. 
Dotace nebude poskytnuta na hospodářskou činnost organizace.   



Stránka 35 (celkem 40) 
 

II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 
IČ 00251810, jako poskytovatelem a Jihočeskou hospodářskou komorou, se sídlem 
Husova 9, 370 01  České Budějovice, IČ 48208248, jako příjemcem, jejímž předmětem 
je podpora podnikatelského prostředí na Strakonicku v roce 2023.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy v předloženém znění. 
 

 Nucený přechod účastnických cenných papírů na společnosti Teplárna 
Strakonice, a.s. na město Strakonice – zařazení dalších bodů na 
program valné hromady společnosti 

Usnesení č. 867/2023 (15/10a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
v případě, že o to společnost Teplárna Strakonice, a.s. požádá, se zařazením bodů: 

1) Seznámení valné hromady s výroční zprávou TST za rok 2022, s řádnou účetní 
závěrkou ke dni  31.12.2022 a s návrhem představenstva TST na rozdělení zisku 
za rok 2022, se zprávou o vztazích za rok 2022 a seznámení valné hromady se 
zprávou auditora,  

2) Seznámení valné hromady se zprávou dozorčí rady o výsledcích její kontrolní 
činnosti, o přezkoumání zprávy o vztazích za rok 2022, o přezkoumání řádné 
účetní závěrky ke dni 31.12.2022 a o přezkoumání návrhu představenstva TST 
na rozdělení zisku za rok 2022,  

3) Schválení řádné účetní závěrky ke dni 31.12.2022, 
4) Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2022 

do programu valné hromady společnosti Teplárna Strakonice, a.s. která bude svolána 
v návaznosti na žádost města Strakonice o svolání valné hromady této společnosti za 
účelem přijetí usnesení o přechodu účastnických cenných papírů na hlavního akcionáře 
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Strakonice č. 112/ZM/2023 ze dne 
10.05.2023. 
II. Pověřuje 
starostu města, aby společnosti Teplárna Strakonice, a.s. zaslal písemný souhlas města 
Strakonice se zařazením výše uvedených bodů na pořad jednání valné hromady 
společnosti. 
 

 Nucený přechod účastnických cenných papírů na společnosti Teplárna 
Strakonice, a.s. na město Strakonice – Příkazní smlouva a Smlouva o 
vinkulaci vkladu 

Usnesení č. 868/2023 (15/10a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Příkazní smlouvy mezi městem Strakonice jako hlavním akcionářem, 
společností Teplárna Strakonice, a.s., se sídlem Komenského 59, Strakonice II, 386 01 
Strakonice, IČ 60826843 a Československou obchodní bankou, a.s., se sídlem Radlická 
333/150, 150 57 Praha 5, IČ 00001350, jejímž předmětem je zajištění technického 
provádění výplat přiměřeného protiplnění a úroků v Kč menšinovým akcionářům 
společnosti Teplárna Strakonice, a.s. v souvislosti s provedením nuceného přechodu 
účastnických cenných papírů na této společnosti. Výše jednorázového paušálního 



Stránka 36 (celkem 40) 
 

poplatku za výplatu protiplnění činí 99.000 Kč bez DPH a dále v případě právnické 
osoby se sídlem v ČR a fyzické osoby s bydlištěm v ČR vyplácené bezhotovostním 
převodem poplatek 25 Kč a v případě bezhotovostního převodu do zahraničí min. 250 
Kč a max. 750 Kč za každý bezhotovostní převod (dle výše vyplácené částky). Smlouva 
bude uzavřena po zapracování připomínek rady města do předloženého návrhu 
smlouvy. 
II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o vinkulaci vkladu mezi městem Strakonice jako hlavním akcionářem 
a Československou obchodní bankou, a.s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 
5, IČ 00001350. Na základě této smlouvy povede banka pro město Strakonice účet za 
účelem vyplacení přiměřeného protiplnění menšinovým akcionářům společnosti 
Teplárna Strakonice, a.s. Jednorázový poplatek za zřízení vinkulace vkladu včetně 
dalších náležitostí je zahrnut v jednorázovém poplatku dle Příkazní smlouvy dle čl. I 
tohoto usnesení. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných smluv dle bodů I. a II. tohoto usnesení. 
 

11. Městská policie 

 Objednávky městské policie za duben 2023 
Usnesení č. 869/2023 (15/11 ) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Seznam objednávek městské policie za duben 2023. 
 

12. Odbor životního prostředí 
 Objednávky OŽP za měsíc duben 2023 

Usnesení č. 870/2023 (15/12 ) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
Seznam objednávek odboru životního prostředí za měsíc duben 2023. 
 
13. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 Přijetí daru  
Usnesení č. 871/2023 (15/13) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s přijetím daru dle § 27, odst. 7, písm. b), zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  
 

 pro potřeby uživatelů Domova pro seniory, Lidická 189, 386 01  Strakonice 
od pí XX 
věcný dar v celkové hodnotě 2 829,00 Kč, a to: 

 jídelní stolek 2 ks (1 ks à 1 414,50 Kč)     
II. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice uzavřít darovací smlouvu a zavést dar do účetnictví 
organizace.  

 



Stránka 37 (celkem 40) 
 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Dodávka konvektomatu 
pro MěÚSS Strakonice 2023“ 

Usnesení č. 872/2023 (15/13) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení provedeného hodnotící komisí pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci: „Dodávka konvektomatu pro MěÚSS Strakonice 2023“. 
Pořadí nabídek: 
1. místo:  
firma  RO GASTROSERVIS-CB s.r.o. 
se sídlem  Netolická 1128/7, 370 05 České Budějovice 
IČO: 05027012 
celková cena s DPH ……………………….. 765.935,00 Kč 
 
2. místo:  
firma  HOFMANN Strakonice s.r.o. 
se sídlem  5.května 146, 386 01 Strakonice 
IČO: 25229028 
celková cena s DPH ……………………….. 785.277,90 K 
      
3. místo:  
firma  Kovoslužba OTS, a.s. 
se sídlem  Tovačovského 92/2, 130 00 Praha 3 
IČO: 25103709 
celková cena s DPH ………………………… 800.536,00 Kč  
   
II. Souhlasí 
s uzavřením kupní smlouvy s vítězným dodavatelem na předmětnou veřejnou zakázku. 
III. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 
 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Dodávka 
vysokootáčkových praček a průmyslových bubnových sušičů pro 
MěÚSS Strakonice 2023“ 

Usnesení č. 873/2023 (15/13) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení provedeného hodnotící komisí pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci: „Dodávka vysokootáčkových praček a průmyslových 
bubnových sušičů pro MěÚSS Strakonice 2023“. 
Pořadí nabídek: 
1. místo:  
firma  KVL Group s.r.o. 
se sídlem  kpt. Jaroše 110, 339 01 Klatovy 
IČO: 08431965 
celková cena s DPH ……………………….. 1.472.000,00 Kč 
 



Stránka 38 (celkem 40) 
 

2. místo:  
firma  Alliance Laundy CE s.r.o. 
se sídlem  Místecká 1116, 742 58 Příbor 
IČO: 29451914 
celková cena s DPH ……………………….. 1.560.900,00 Kč  
     
3. místo:  
firma  EKOFROST s.r.o. 
se sídlem  Dolní Novosadská 78/43, 779 00 Olomouc 
IČO: 04557531 
celková cena s DPH ………………………… 773.277,00 Kč 
       
II. Souhlasí 
s uzavřením kupní smlouvy s vítězným dodavatelem na předmětnou veřejnou zakázku. 
III. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 
 

14. Šmidingerova knihovna Strakonice 

 Žádost o souhlas s výsadbou Šmidingerovy aleje 
Usnesení č. 874/2023 (15/14) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s výsadbou „Šmidingerovy aleje“ na pozemku p.č.: 951/23, k.ú.: Strakonice – akce 
v rámci oslav 180. výročí založení Šmidingerovy knihovny Strakonice.  
 

15. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka 
obchodní společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem 
Raisova 274, Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.4/2023 ze 
zasedání Dozorčí rady Technických služeb Strakonice s.r.o., které 
proběhlo dne 11.05.2023 v kanceláři ředitele společnosti  

Usnesení č. 875/2023 (15/15) 
Rada města Strakonice přijala podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, ve funkci jediného společníka obchodní společnosti Technické 
služby Strakonice s.r.o. na své schůzi konané výše uvedeného dne tato rozhodnutí: 
I. Bere na vědomí 
Zápis č.4/2023 ze zasedání Dozorčí rady TS Strakonice s.r.o., které proběhlo dne 
11.05.2023 v kanceláři ředitele společnosti. 
II. Schvaluje 
výroční zprávu spol. Technické služby Strakonice s.r.o. za rok 2022. 
III. Schvaluje 
účetní závěrku spol. Technické služby Strakonice s.r.o. za rok 2022. 
IV. Schvaluje 
následující návrh na rozdělení zisku: 

Zisk po zdanění 5 504 843,79 Kč 

Příděl sociálnímu fondu    900 000,00 Kč 

Nerozdělený zisk 4 604 843,79 Kč 



Stránka 39 (celkem 40) 
 

V. Určila 
na období hospodářského roku 2023 jako auditora společnosti pana XX, zapsaného 
v seznamu auditorů ČR, vedeným KAČR pod číslem oprávnění XX. 
VI. Pověřuje 
ředitele společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. uzavřením smlouvy o provedení 
ověření roční účetní závěrky za období roku 2023 s panem XX. 
 
16. Místostarosta 

 Žádost o schválení veřejnoprávní smlouvy na výkon části přenesené 
působnosti mezi městem Strakonice a městem Vimperk 

Usnesení č. 876/2023 (15/17) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy na výkon části přenesené působnosti mezi městem 
Strakonice a městem Vimperk.  
 

 SWOT analýza – komise dopravy 
Usnesení č. 877/2023 (15/17) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
SWOT analýzu předloženou předsedou komise dopravy. 
 

17. Městské kulturní středisko Strakonice 

 Nájmy/výpůjčky majetku PO MěKS 
Usnesení č. 878/2023 (15/17) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla, 
že nájemné za užívání majetku, který byl svěřen příspěvkové organizaci MěKS 
Strakonice, třetími osobami jako nájemci, budou tito nájemci hradit na účet 
příspěvkové organizace MěKS Strakonice, a to včetně úhrad za služby s tím spojené. 
Organizace již nebude nájemné posílat na účet města Strakonice. 
O výnosy z nájmů nebude snížen příspěvek na provoz MěKS Strakonice, organizace 
tyto prostředky použije na výdaje spojené s pronájmy/výpůjčkami majetku včetně 
služeb, zejména na výdaje spojené s pronájmem movitého majetku restaurace Čezeta 
(opravy, revize, apod.) 
 

 Zrušení usnesení č. 4784/2010 (152/4)  
Usnesení č. 879/2023 (15/17) 
Rada města po projednání 
I. Zrušuje 
usnesení RM č. 4784/2010 (152/4) ke dni 31.05.2023. 
II. Schvaluje 
prominutí nájemného pro město Strakonice v prostorách strakonického hradu. 
  



Stránka 40 (celkem 40) 
 

 Zrušení usnesení č. 0148/2014 (5/13) 
Usnesení č. 880/2023 (15/17) 
Rada města po projednání 
I. Zrušuje 
usnesení RM č. 0148/2014 (5/13) ke dni 31.05.2023. 
II. Schvaluje 
prominutí nájemného pro město Strakonice v prostorách MDK. 
 

 Zrušení usnesení č. 1376/2015 (35/13) 
Usnesení č. 881/2023 (15/17) 
Rada města po projednání 
I. Zrušuje 
usnesení RM č. 1376/2015 (35/13) ke dni 31.05.2023. 
II. Souhlasí 
s bezplatným poskytnutím prostor v MDK ve Strakonicích pro potřeby konání 
maturitních plesů pro strakonické školy formou výpůjčky. Služby související s užíváním 
prostor budou hrazeny v plné výši. 
 

 

 

 

                                    

 
Jednání rady města ukončil místostarosta v 16,35 hodin.  
 

Datum pořízení zápisu: 17.05.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková   
 
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                 Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 

 

 

       Jaroslav Horejš v.r. 
místostarosta města  
                                                                             
Ve Strakonicích dne: 

 


